UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG MẠC

Số:         /UBND

Về việc triển khai thực hiện việc Treo

cờ tổ quốc, và Băng zôn khẩu hiệu

chào mừng ngày Quốc Khánh nước

Công hoà xã Hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 – 02/9/2023)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bằng Mạc, ngày         tháng  8 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị Trường học, Trạm Y Tế ;

               Các đồng chí Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 1992/UBND-VHTT, ngày 10/8/2023 của Uỷ ban nhân

dân huyện Chi Lăng về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ

chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2023);

Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa XHCNViệt Nam (02/9/1945-02/9/2023.

Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc triển khai treo cờ Tổ quốc nhân dịp Treo cờ tổ

quốc, và Băng zôn khẩu hiệu chào mừng ngày Quốc Khánh nước Công hoà xã Hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2023) như sau:

1. Các Nhà trường, Trạm y tế, các thôn thực hiện việc treo cờ Tổ quốc, tại trụ

sở của cơ quan, đơn vị, nhà văn hóa thôn (yêu cầu treo cờ mới, không bạc màu, cũ

rách) và băng zôn, khẩu hiệu “Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Ngày Cách mạng Tháng

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2023)!”

2. Trưởng thôn thông báo, hướng dẫn và đôn đốc cán bộ, Đảng viên và nhân

dân cư trú trên địa bàn thôn thực hiện việc treo cờ Tổ quốc tại gia đình (để việc treo

cờ được đồng loạt các thôn giao cho mỗi Đảng viên phụ trách tuyên truyền một

nhóm hộ).

3. Thời gian treo cờ Tổ quốc:

Từ ngày 21 tháng 8 năm 2023 đến hết ngày 06 tháng 9 năm 2023.

Vậy Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị trường hoc, thôn bản

nghiêm túc triển khai, và thông báo tới tất cả cán bộ, Đảng viên, nhân dân trong toàn

xã biết để thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hoàng Tiến Đoan

		2023-08-21T15:35:38+0700

		2023-08-21T16:13:55+0700

		2023-08-21T16:14:07+0700

		2023-08-21T16:14:08+0700